
2040-DRPP-2025. - DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San 

José, a las catorce horas con treinta y tres minutos del veintiseis de junio de dos mil 

veinticinco. 

Proceso de renovación de estructuras cantonales de la provincia de ALAJUELA, por 

el partido DE LA CLASE TRABAJADORA. 

De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del Reglamento para la Conformación 

y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y Fiscalización de 

Asambleas (Decreto del Tribunal Supremo de Elecciones n.° 08-2024 de 26 de noviembre 

de 2024, publicado en La Gaceta n.° 222 de 26 de noviembre de 2024), los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento de Registro, se determina que el partido DE LA 

CLASE TRABAJADORA, convocó a todas las asambleas CANTONALES de la provincia de 

ALAJUELA, las cuales cumplieron con el quórum de ley requerido para su celebración. 

La conformación de las estructuras cantonales del partido de cita quedó integrada según se 

indica: 

PROVINCIA DE ALAJUELA 
CANTÓN CENTRAL 

 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205960372 REINA REBECA CHAVES GONZALEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
702360223 ABNER JOHEL VARGAS BERMUDEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
603020708 KAREN CASTRO JIMENEZ    TESORERO PROPIETARIO 
701120413 LUIS FELIPE SOTO ZUMBADO   PRESIDENTE SUPLENTE 
203780356 SANDRA MARIA JIMENEZ GUADAMUZ  SECRETARIO SUPLENTE 
206450303 OSCAR ROGELIO LOPEZ AGUILAR   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
111080613 DANIELA CAMBRONERO JIMENEZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205960372 REINA REBECA CHAVES GONZALEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
702360223 ABNER JOHEL VARGAS BERMUDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
603020708 KAREN CASTRO JIMENEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
701120413 LUIS FELIPE SOTO ZUMBADO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203780356 SANDRA MARIA JIMENEZ GUADAMUZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604180320 BREYNER STEVE OBANDO CASTRO   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN SAN RAMÓN 
 

 



COMITÉ EJECUTIVO  
Cédula  Nombre      Puesto  
207040523  ROBERTO FERNANDEZ BARRANTES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
117720878  HAZEL VALERIA GARRO ARIAS0    SECRETARIO PROPIETARIO 
207260415  BRANDON ALEXIS PORRAS SUAREZ   TESORERO PROPIETARIO 
304770957  TRACE DE LOS ANGELES MASIS MARTINEZ  PRESIDENTE SUPLENTE 
207100288  JASON JAVIER SOLIS HERRERA    SECRETARIO SUPLENTE 
901040926  ALBENA MUÑOZ TAYA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
207450160  MARIA NAZARETH CHAVES CHAVARRIA   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto  
207260415  BRANDON ALEXIS PORRAS SUAREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
117720878  HAZEL VALERIA GARRO ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207100288  JASON JAVIER SOLIS HERRERA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
304770957  TRACE DE LOS ANGELES MASIS MARTINEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
207040523  ROBERTO FERNANDEZ BARRANTES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
901040926  ALBENA MUÑOZ TAYA     TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
CANTÓN GRECIA 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206120292  JORGE ALBERTO BOGANTES VEGA    PRESIDENTE PROPIETARIO 
115770728  JOEL STIVEN OVIEDO SEGURA    SECRETARIO PROPIETARIO 
204380958  MARIANELA SEGURA BOLAÑOS    TESORERO POPIETARIO 
204190267  ADEMAR OVIEDO ALFARO     PRESIDENTE SUPLENTE 
207730428  JENNIFER MARIA OVIEDO SEGURA    SECRETARIO SUPLENTE 
208310376  DAYER STEVE NUÑEZ HERNANDEZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
203590244 FLORIBETH CASTILLO LOBO     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
206120292  JORGE ALBERTO BOGANTES VEGA    TERRITORIAL PROPIETARIO  
115770728  JOEL STIVEN OVIEDO SEGURA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204380958  MARIANELA SEGURA BOLAÑOS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207730428  JENNIFER MARIA OVIEDO SEGURA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208310376  DAYER STEVE NUÑEZ HERNANDEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
204190267  ADEMAR OVIEDO ALFARO     TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

 CANTÓN SAN MATEO 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
604320403  DEILING YELINI GONZALEZ CORDERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
604030781  OLGER REYNIER SOLORZANO TORRES   SECRETARIO PROPIETARIO 
110890251  MARIA CAROLINA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TESORERO PROPIETARIO 
402450786  NICOLE FLORES MONTERO     PRESIDENTE SUPLENTE 



203850453  GEINER VILLALOBOS RODRIGUEZ    SECRETARIO SUPLENTE 
604810328  JULIANA MARIA CHACON GARCIA    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre       Puesto  
118010167  MARIA CAMILA SANCHEZ BEJARANO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
604320403  DEILING YELINI GONZALEZ CORDERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
203850453  GEINER VILLALOBOS RODRIGUEZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
110890251  MARIA CAROLINA FERNANDEZ RODRIGUEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
402450786  NICOLE FLORES MONTERO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604030781  OLGER REYNIER SOLORZANO TORRES  TERRITORIAL PROPIETARIO 
604810328  JULIANA MARIA CHACON GARCIA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 
 

CANTÓN ATENAS 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
206200940  CLARIBEL SANCHEZ ARIAS     PRESIDENTE PROPIETARIO 
113220032  HECTOR JOSE FERLINI CARTIN    SECRETARIO PROPIETARIO 
204970403  SHIRLEY SANCHEZ ARIAS     TESORERO PROPIETARIO 
203290520 MARIA ELENA ARIAS ARIAS     PRESIDENTE SUPLENTE 
113680044  KEYLOR GARCIA LOPEZ     SECRETARIO SUPLENTE 
204730764 MARIO ALEXANDER SANCHEZ ARIAS   TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
701070344  MARISOL TORRES CAMACHO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto 
113220032  HECTOR JOSE FERLINI CARTIN    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206200940  CLARIBEL SANCHEZ ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
113680044  KEYLOR GARCIA LOPEZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204970403  SHIRLEY SANCHEZ ARIAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
204730764  MARIO ALEXANDER SANCHEZ ARIAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN NARANJO 
 

COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto 
111640096  JUAN DIEGO GARCIA CASTRO    PRESIDENTE PROPIETARIO 
111730379  ANDRES DE JESUS MOLINA CASTRO   SECRETARIO PROPIETARIO 
602100658  ESTER EMILIA MATAMOROS MORALES   TESORERO PROPIETARIO 
206340177  WILGEN EDUARDO HIDALGO VARGAS   PRESIDENTE SUPLENTE 
205560560  VICTOR EDUARDO RAMIREZ MOREIRA   SECRETARIO SUPLENTE 
205430261  ADRIANA MARIA MONGE ARIAS    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA  
Cédula  Nombre       Puesto  
206500329  MIGUEL ALONSO FLETES MORALES   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  



Cédula  Nombre       Puesto  
111640096  JUAN DIEGO GARCIA CASTRO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
111730379  ANDRES DE JESUS MOLINA CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206340177  WILGEN EDUARDO HIDALGO VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205430261 ADRIANA MARIA MONGE ARIAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
602100658  ESTER EMILIA MATAMOROS MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205560560  VICTOR EDUARDO RAMIREZ MORERA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 
CANTÓN PALMARES 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480131  ANA YANCY CARRANZA ROJAS    PRESIDENTE PROPIETARIO 
206220539  JOSE ELIAS VALVERDE SOLORZANO   SECRETARIO PROPIETARIO 
206930198  STEPHANY PAOLA RAMIREZ CHAVARRIA   TESORERO PROPIETARIO 
206340729  FLORIETH DEL CARMEN CHINCHILLA MONTERO PRESIDENTE SUPLENTE 
205540987  JOSE ADRIAN ROJAS ALVARADO    SECRETARIO SUPLENTE 
203410297  ROSA SOLANO SEGURA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
202860290  MARTA CECILIA CARRANZA ROJAS    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480131  ANA YANCY CARRANZA ROJAS    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206340729 FLORIETH DEL CARMEN CHINCHILLA MONTERO TERRITORIAL PROPIETARIO 
205540987  JOSE ADRIAN ROJAS ALVARADO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206220539  JOSE ELIAS VALVERDE SOLORZANO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206930198  STEPHANY PAOLA RAMIREZ CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 

 
 

CANTÓN POÁS 
 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

604270995  GERSAN JAFET VIALES BADILLA    PRESIDENTE PROPIETARIO 

207590975  HEILYN PAOLA BRENES CHAVARRIA   SECRETARIO PROPIETARIO 

118480390  ISAAC ARNOLDO PORRAS ZAMORA    TESORERO PROPIETARIO 

208460319  GABRIEL CHAVES BADILLA     PRESIDENTE SUPLENTE 

206740064  ANDREA ESTEFANIA RODRIGUEZ ARAYA   SECRETARIO SUPLENTE 

204640106  ELIBER RAFAEL SOLORZANO CORELLA   TESORERO SUPLENTE 

 

FISCALÍA  

Cédula  Nombre       Puesto  

204150801  FRANCISCO GERARDO JINESTA CASTRO   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206740064  ANDREA ESTEFANIA RODRIGUEZ ARAYA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208460319  GABRIEL CHAVES BADILLA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
604270995  GERSAN JAFET VIALES BADILLA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
207590975  HEILYN PAOLA BRENES CHAVARRIA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
118480390  ISAAC ARNOLDO PORRAS ZAMORA    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 
 



CANTÓN OROTINA 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
602430226  MAYRA MERCEDES BADILLA ROSALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
108830554 CARLOS ALBERTO GONZALEZ VARGAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
116250156  SONNY ANDREY ALVAREZ MONTERO   TESORERO PROPIETARIO 
107500979  MARIA NELA SOTO FALLAS    PRESIDENTE SUPLENTE 
207590648  MARCOS FRANCIEL ESQUIVEL SOTO   SECRETARIO SUPLENTE 
900350687  FLOR DE LIS ARIAS MONTERO    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
111290314  MAYKEL ARIAS CHAVES     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
108830554  CARLOS ALBERTO GONZALEZ VARGAS   TERRITORIAL PROPIETARIO 
207590648  MARCOS FRANCIEL ESQUIVEL SOTO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
107500979  MARIA NELA SOTO FALLAS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
602430226  MAYRA MERCEDES BADILLA ROSALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
116250156 SONNY ANDREY ALVAREZ MONTERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
900350687  FLOR DE LIS ARIAS MONTERO    TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 
CANTÓN SAN CARLOS 

 
COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
207220366 OBETH MORALES BARQUERO   PRESIDENTE PROPIETARIO 
801360232 LIDIA ESTHER PEREZ GOMEZ   SECRETARIO PROPIETARIO 
206470595 JUAN DE DIOS GUEVARA NARVAEZ   TESORERO PROPIETARIO 
206960310 KEILA MORALES BARQUERO    PRESIDENTE SUPLENTE 
203390896 ADRIAN CHAVES ESQUIVEL    SECRETARIO SUPLENTE 
206270333 JESSICA ANDREINA CHAVES RODRIGUEZ  TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA  
Cédula  Nombre       Puesto  
107640459 JOHNNY LANDER BARRETT ALVAREZ  FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS   
Cédula  Nombre       Puesto  
207220366 OBETH MORALES BARQUERO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801360232 LIDIA ESTHER PEREZ GOMEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206470595 JUAN DE DIOS GUEVARA NARVAEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206960310 KEILA MORALES BARQUERO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203390896 ADRIAN CHAVES ESQUIVEL    TERRITORIAL PROPIETARIO 
206270333 JESSICA ANDREINA CHAVES RODRIGUEZ  TERRITORIAL SUPLENTE 
 

 

CANTÓN ZARCERO 
 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480156  DIEGO ALBERTO BARRANTES MORALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
601550488  LUIS ALBERTO BARRANTES NOGUERA   SECRETARIO PROPIETARIO 
204140203 ELSIDA EUGENIA MORALES CORRALES   TESORERO PROPIETARIO 



206720130  JUAN PABLO VARELA SOLIS     PRESIDENTE SUPLENTE 
114530480  KIMBERLY YANZEL CORDERO GUTIERREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
208700723  SANTIAGO MURILLO BARRANTES    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCAL  
Cédula  Nombre       Puesto  
119340592  JOILYN FIORELA PARRALES GUTIERREZ   FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre      Puesto 
206480156  DIEGO ALBERTO BARRANTES MORALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
204140203  ELSIDA EUGENIA MORALES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206720130  JUAN PABLO VARELA SOLIS     TERRITORIAL PROPIETARIO 
114530480  KIMBERLY YANZEL CORDERO GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
601550488  LUIS ALBERTO BARRANTES NOGUERA   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208700723  SANTIAGO MURILLO BARRANTES    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

 

CANTÓN SARCHÍ 

 
COMITE EJECUTIVO  
Cédula  Nombre       Puesto  
205840638  DENIS FRANCISCO CHAVES CORRALES   PRESIDENTE PROPIETARIO 
206430540  ANDREA MARIA SALAZAR LIZANO    SECRETARIO PROPIETARIO 
208480173  JEAN MARCO SALAZAR FLORES    TESORERO PROPIETARIO 
208200460  OSVALDO JOSUE CHAVES CORRALES   PRESIDENTE SUPLENTE 
205730115  LIZBETH PATRICIA CHAVES CORRALES   SECRETARIO SUPLENTE 
601640207  NOE VEGA LEDEZMA      TESORERO SUPLENTE 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
205840638  DENIS FRANCISCO CHAVES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206430540  ANDREA MARIA SALAZAR LIZANO    TERRITORIAL PROPIETARIO 
601640207 NOE VEGA LEDEZMA      TERRITORIAL PROPIETARIO 
205730115  LIZBETH PATRICIA CHAVES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208200460  OSVALDO JOSUE CHAVES CORRALES   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208480173  JEAN MARCO SALAZAR FLORES    TERRITORIAL SUPLENTE 

 

Inconsistencia: Mediante auto n.° 1139-DRPP-2024 de las siete horas con dieciséis minutos 

del uno de noviembre de dos mil veinticuatro, este Departamento de Registro le indicó que, 

no procedía la acreditación del señor Miguel Ángel Jiménez Alvarado, cédula de identidad 

n.° 204610515, en el cargo de fiscal propietario, dado que presenta doble militancia con el 

partido Nuestro Pueblo. 

 

CANTÓN UPALA 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
801490593  YANETH LAGUNA ORTIZ     PRESIDENTE PROPIETARIO 
205590460  MAYNOR RAMON MONTANO COREA   SECRETARIO PROPIETARIO 
205430739  JUSTO MONTANO COREA     TESORERO PROPIETARIO 



900960673  ANGELA ORTIZ ALEMAN     PRESIDENTE SUPLENTE 
801280340  MARCOS TULIO TALAVERA GUTIERREZ   SECRETARIO SUPLENTE 
205300826  RONALD MONTANO COREA     TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
Cédula  Nombre       Puesto 
203020397  ORLEDIS LOPEZ RUIZ     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS  
Cédula  Nombre       Puesto  
900960673  ANGELA ORTIZ ALEMAN     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205430739  JUSTO MONTANO COREA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
801280340  MARCOS TULIO TALAVERA GUTIERREZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
205300826  RONALD MONTANO COREA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
801490593  YANETH LAGUNA ORTIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205030907  BETSI EDITH LOPEZ RUIZ     TERRITORIAL SUPLENTE 
205590460  MAYNOR RAMON MONTANO COREA   TERRITORIAL SUPLENTE 

 

CANTÓN LOS CHILES 

 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
205190065  LIDIETH ROJAS OCAMPO     PRESIDENTE PROPIETARIO 
205270136  ELIAS SALVADOR HURTADO LUMBI    SECRETARIO PROPIETARIO 
203970587  MARTHA GALIANO ORTIZ     TESORERO PROPIETARIO 
204870779  MARIA ALVARADO MONTENEGRO    PRESIDENTE SUPLENTE 
206140366  MIGUEL CALVO MOLINA     SECRETARIO SUPLENTE 
204410212  CARMEN LIDIA RODRIGUEZ RODRIGUEZ   TESORERO SUPLENTE 
 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
204200098  ASUNCION CABRERA RIVAS     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
205190065  LIDIETH ROJAS OCAMPO     TERRITORIAL PROPIETARIO 
206140366  MIGUEL CALVO MOLINA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
205270136  ELIAS SALVADOR HURTADO LUMBI    TERRITORIAL PROPIETARIO 
203890592  MIGUEL CALVO SEQUEIRA     TERRITORIAL PROPIETARIO 
203970587  MARTHA GALIANO ORTIZ     TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 
CANTÓN GUATUSO 

COMITE EJECUTIVO 

Cédula  Nombre      Puesto 

504490398 LUIS GERARDO VARGAS PORRAS   SECRETARIO PROPIETARIO 
501360598 FELICIDAD BERMUDEZ BERMUDEZ   TESORERO PROPIETARIO 
208270029 NIXON DAVID BALTODANO CASTRO   PRESIDENTE SUPLENTE 
208710428 KEICHEL YULISSA SEGURA PORRAS  SECRETARIO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
117990972 LUIS ANTONIO RUIZ SOLANO    FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 



Cédula  Nombre      Puesto 
501360598 FELICIDAD BERMUDEZ BERMUDEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
206240232 JESSICA RUBILIA CASTRO BERMUDEZ  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208270029 NIXON DAVID BALTODANO CASTRO   TERRITORIAL PROPIETARIO 
208710428 KEICHEL YULISSA SEGURA PORRAS  TERRITORIAL PROPIETARIO 
208910510 GABRIEL OMAR GONZÁLEZ CASTRO  TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

Inconsistencia: Mediante auto n.° 2022-DRPP-2025 de las nueve horas con diecinueve 

minutos del veintiséis de junio de dos mil veinticinco, se le indica que persiste la 

inconsistencia indicada en la designación de Jessica Rubilia Castro Bermúdez, cédula de 

identidad n.° 206240232, como presidenta propietaria y tesorera suplente, ya que, según 

informe y aclaración rendidos por la funcionaria fiscalizadora, al poseer doble designación 

dentro de la estructura del cantón de cita.  

 
 

CANTÓN RÍO CUARTO 

COMITE EJECUTIVO 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ   PRESIDENTE PROPIETARIO 
801580371 ELSA LUXORA SAENZ SAENZ    SECRETARIO PROPIETARIO 
203610652 MARIA DEL PILAR CAMPOS CORDOBA   TESORERO PROPIETARIO 
208500952  JOHANDRA LUXORA SAENZ SAENZ    PRESIDENTE SUPLENTE 
402440697  MINOR DAVID ROMERO RODRIGUEZ   SECRETARIO SUPLENTE 
801540595  AURA AZUCENA SAENZ SAENZ    TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALÍA 
Cédula  Nombre      Puesto 
207590625  GEANINA SIRIAS SAENZ     FISCAL PROPIETARIO 
 
DELEGADOS 
Cédula  Nombre      Puesto 
206480962  JOUSETH ANDREY CHAVES RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801580371  ELSA LUXORA SAENZ SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
208500952  JOHANDRA LUXORA SAENZ SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
402440697 MINOR DAVID ROMERO RODRIGUEZ   TERRITORIAL PROPIETARIO 
801540595  AURA AZUCENA SAENZ SAENZ    TERRITORIAL PROPIETARIO 
 

 

En vista de lo descrito, al comprobarse que el partido político completó satisfactoriamente 

las designaciones de los delegados territoriales propietarios de todos los cantones de 

la provincia de Alajuela, de conformidad con lo resuelto por el Tribunal Supremo de 

Elecciones mediante resolución n.° 5282-E3-2017 de las quince horas quince minutos del 

veinticinco de agosto del año dos mil diecisiete, se autoriza al partido De La Clase 

Trabajadora para que celebre la asamblea Provincial de Alajuela. 

Se le recuerda a la agrupación política hacer las subsanaciones correspondientes de los 

cantones de Guatuso (presidenta propietaria y tesorera suplente) y Sarchí (fiscal propietario).  



Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos doscientos cuarenta y 

doscientos cuarenta y uno del Código Electoral, el artículo veintinueve del Reglamento para 

la Conformación y Renovación de las Estructuras Partidarias, Transformación de Escala y 

Fiscalización de Asambleas y lo indicado en la resolución del Tribunal Supremo de 

Elecciones n°5266-E3-2009 de las nueve horas con cuarenta minutos del veintiséis de 

noviembre de dos mil nueve, contra lo dispuesto por este Departamento caben los recursos 

de revocatoria y apelación, que deberán ser presentados dentro del plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación, siendo potestativo el uso 

de ambos recursos o solo uno de ellos. NOTIFIQUESE AL PARTIDO. - 

 

 

Marta Castillo Víquez 
Jefa del Departamento de Registro de Partidos Políticos 

 
MCV/mch/kdj/jmv 
C.: Expediente n.° 205-2016, partido De La Clase Trabajadora 
Ref n.°: S 6661, 7876-2024, (1244, 2422, 9038, 2328, 9871, 9382, 9372, 1547, 1409, 3616, 10445, 9511, 10014)-2025 
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